¶ 7 Pr̄t. Virginitas est qđā virtutē, vt Cypr. dicit. Sed multi habētās virtutes, qui nō habēt virginitatem, ergo nō quicquid hēt vñā virtutē, habet oēs.

¶ 8 Pr̄t. Philo. dicit in 6. Ethic. q̄ Anaxagorā qđā, & Thalete sapientēs qđā dicimus, nō aut̄ prudentes: sed sapientiæ & prudētia sunt qđā virtutes intellectuāles: ergo aliquis p̄t habere vñā virtutē sine aliis.

¶ 9 Pr̄t. Philo. in codē lib. dicit, q̄ quidā habēt inclinationēdā vñā virtutē, & nō ad aliā. potest ergo cōtingere, q̄ aliquis exerciterit in aliib, vñius virtutis, & nō i actib. alteri: sed ex exercitio aīū acquirat qđā virtutes, vt patet per Philo. in 2. Ethic. ergo saltem virtutes acquisitae non sunt cōnexæ.

¶ 10 Pr̄t. Virtus & s. m̄ aptitudinē sit annexa, tñ s. m̄ esse perfectū nō est annexa, vt dī in 2. Ethic. mansuetus est ēt p̄t a fortuna q̄a q̄ sunt a fortuna, sunt p̄t electionē. Relinquitur ergo q̄ virtus requiratur in nobis vel a proposito vel a Deo: sed a proposito (vt vñ) potest acquiri vñā virtutē sine alia, quia vñā p̄t habere intentione ad acquirēdū vñā virtutē, & nō aliā. Similiter ēt & a Deo, q̄a aliquis p̄t petere a Deo vñā virtutē & non aliā. ergo oībus modis vñā virtutē potest esse sine alia.

¶ 11 Pr̄t. Finis in moralib. cōparatur ad actus virtutū in moralibus, sicut in demōstratiōnib⁹ principiā ad cōclusionēs: sed hō p̄t hēre vñā conclusionē sine alia. ergo p̄t habere vñā virtutem sine alia.

¶ 12 Pr̄t. Aug. dicit in quadam epist. de sententia Iacobij, quod non est diuina sentētia, qua dicitur, qui habet vñā virtutē, habet omnes, & q̄ homo p̄t habere vñā virtutem sine alia, puta misericordiā, & cōnō continētia, sicut & in mēbris corporis.

Quæst. dī. S. Tho. NN vnum

QVÆST. V. DE VIR T. CARD. ART. II.

vnum potest esse illuminatum, sive decorum, aut sanum sine alio, ergo virtutes non sunt connexæ. ¶ 13 Præt. Ea q̄ sunt connexæ, aut hoc est ratione principij, aut rōne subiecti, aut rōne obiecti: sed nō ratione principij quod est Deus, qui a m̄ hoc omnia bona que sunt a Deo, essent cōnexæ: nec ē ratione subiecti, qđ est anima, quia secundū hoc oēs non essent connexæ: nec iterum ratione obiecti, quia per obiecta distinguuntur: non est autem idē principiū distinctionis, & cōexionis, ergo &c. ¶ 14 Præt. Intellectuales virtutes nō habent cōexionē cū moralib. sicut pater maximē de intellectuā principiorū qui potest haberi sine moralib. virtutibus: sed prudētia est virtus intellectualis, que potest vna cardinaliū. ergo nō habet connexionē cū alijs cardinalib., quæ sunt virtutes morales. ¶ 15 Præt. In patria non erit fides & spes: sed tantum erit ibi charitas. ergo etiam in statu perfectissimo virtutes non erunt connexæ.

¶ 16 Præt. In Angelis in quibus non sunt virtutes sensim, & similiter aī separatae, habent charitatē & iustitiae, quæ est perpetua & immortalis: non aut habent temperantiam, & fortitudinem, quia haec virtutes sunt irrationalib. partium, vt dī in 3. Ethico. ergo virtutes non sunt connexæ.

¶ 17 Præt. Sicut sunt virtutes qđā animæ, sunt etiā qđā virtutes corporales: sed in virtutib. corporalibus non est cōexion, qđ aliquis hēt vīsum, qui nō hēt auditū. ergo neq; etiam in virtutibus animæ. Homil. 15. in Ezechiel. aī med. 22. Mor. 6.

¶ 18 Præt. Dicit Greg. super Ezechielē, qđ nemo repente fit summus: & in Psal. 82. dicitur, qđ ibunt de virtute in virtutem, non ergo simul acquirit homo virtutes, sed successivæ: & ita virtutes non sunt connexæ.

**SED CONTRA** est, quod Ambr. dicit super Luc. Connexæ sunt & concathenatae, vt qui vna haberent omnes habere videatur.

¶ 19 Præt. Greg. dicit 22. Moral. qđ si vna virtus sine alia habeatur, aut virtus non est, aut perfecta non est. Sed perfectio est de ratione virtutis: virtus n. est perfectio quadam, vt dicitur in 7. Physic. ergo virtutes sunt connexæ.

**RESPON.** Dicendū, qđ de virtutibus dupliceiter possumus loqui, uno modo de virtutibus perfectis: alio modo de virtutibus imperfectis. Et perfectæ quidē virtutes connexæ sibi sunt: imperfectæ aut virtutes non sunt ex necessitate connexæ. Ad cuius evidētia scindendum est, qđ cum virtus sit quod hominē bonū facit, & opus eius bonum reddit, illa est virtus perfecta, quæ perfecte opus hominis bonū reddit, & ipsum bonū facit: illa autē est imperfecta, quæ hominē & opus eius reddit bonū, non simpliciter, sed quantum ad aliquid. Bonū autem simpliciter in actibus humanis inuenitur, per hoc qđ pertinet ad regulam humanorū actū, quæ quidem est vna qualis homogenea, & propria homini. Ratio recta: alia autē est sicut prima mēsura transcendentis quod est Deus. Ad rationem autē atq; attingit hō per prudētiam, quæ est recta rō agibiliū, vt Phil. dicit in 6. Ethic. Ad Deū autē attingit homo per charitatē, secundū illud 1. Ioan. 4. Qui maneret in charitate, in Deo manet, & Deus in eo. Sic ergo est triplex gradus virtutū. Sunt. n. qđā virtutes oīno imperfecte, quæ sine prudētia existunt, nō attingentes rōnē rectā, sicut sunt inclinationes quas aliqui habent ad aliqua virtutū opera, etiā ab

Lib. 5. ca. 25. paulo 2. pri. pp. 1. de of- ficiis. 1. cōtra med. 22. Mor. 6.

Gloss. ordi. ibi ex Hieronymo. Com. 17. & 28. 10. 2.

exp. 10. 5.

¶ 20. 1. de of- ficiis. 1. cōtra med. 22. Mor. 6.